2 etiam *st. eam.* — §. 273, 4 Arrianos, — *ib.* Machometistas. — 7 contendunt. — 14 nascuntur, \*nascantur. — §. 274, 13 Item. — 16 ut perpetuo, \*et perpetuo. — §. 275, 1 \*judicet, die ursprüngliche Lesart unleserlich. — 9 remitti fehlt. — *ib.* quia *st. qui,* \*qui. — 11 coram fehlt. — 16 tanquam per instrumenta fehlt. \*add. *i. m.* — 19 his *st. iis.* — §. 276, 6 parere fehlt, \*add. *i. m.* — 9 mereri ebenso. — 13 Ambrosius ebenso. — §. 277, 11 multae hyp., \*multi. — 19 ut *st. et,* \*et. — §. 278, 3 recipiuntur, \*recipiantur. — §. 279, 2 debeat absolutionem impertiri. — 18 nach contingere add. *i. m.* \*sed docent Remissiones peccatorum contingere propter nostram dilectionem et opera. Rejiciuntur et isti qui canonicas satisfactiones docent necessarias esse ad redimendas poenas aeternas aut poenas purgatorii. — §. 280, 4 Die Worte Damnant peccata fehlen, \*add. *i. m.* — 281, 14 jurare postulantis magistratibus, \*jusjurandum p. m. dare. — 23 in fehlt, \*add. — 283, 13 velle fehlt, \*add. — 23 Damnant Pelagianos — patientiam etc. fehlt, \*add. *i. m.* — 284, 8 ut *st. videlicet.* — 12 Ueberschrift: De fide et bonis operibus, \**i. m. add.:* Hic titulus non habetur in editis exemplaribus. — 285, 7 ut fehlt, \*add. — *ib.* Praeterea ebenso. — *ib.* incipiunt etiam. — 285, 20 Nostri. — 286, 1 et justificationem fehlt, \*add. — 4 propiciatorium, \*propitiator. — 18 meritum, \*merita. — 28 etiam, \*eam. — 287, 22 et justificationem fehlt, \*add. — 24 significat, \*significet. — 26 ebenso. — 288, 5 sit, \*scit. — 7 nach esse \*add. et diligit. — 20 ac gratia, \*statt dessen et pax conscientiae. — 289, 13 nihil a Deo expectat, — 290, 2

David, \*Davidis. — 10 et, \*ut. — 16 ex scripturis nobis, \*ex scriptoribus. — 291, 1 Tota dissensio est de paucis quibusdam, \*sed dissensio est de quibusdam.

Auß dem zweiten Theile der Confessio fügen wir nur einige charakteristische Varianten hinzu. 296, 16 Deus praecepit honore afficere conjugium fehlt, \*add. i. m. — 297, 15 nach imperitos \*add.: et quosdam excitat vere ad timorem aut fidem ac orationem tractatio verbi Dei. — 298, 7 talis usus sacramenti alit pietatem erga Deum fehlt, \*add. i. m. — 304, 8 \*hat zu promoterendam die Marginalnote in editis exemplaribus promoterendam remissionem culpae et poenae. — 24 nach Christum \*add. non pp ulla nostra opera. — 306, 11 Deo gratiores esse, \*magis mereri Remissionem peccatorum et justificationem. — 307, 22 gratiam, \*remissionem peccatorum et justificationem. — 308, 11 Item. Si mortui. — Ne contrectes fehlt, \*add. in m. — 309, 4 \*add. i. m. alias remissionem peccatorum et justificationem. — 310, 15 ut ordo lectionum in missa, feriae etc., quae conducunt ad hoc ut res ordine geratur in ecclesia, \*quae conducunt ad hoc, ut res ordine geratur in Ecclesia, ut ordo lectionum in missa et praecipuae feriae. — Endlich zum Schluß noch die Unterschriften: S. 366, 1 Saxo, 3 Ernestus a Lunenburg, 4 Philipps L. z. Hessen, 5 Saxo, 6 Lunenburgensis, 7 Wulffgangus.